(a) *Al. 48 scripta incerto tempore.*

(b) In uno Veronensi admirandæ antiquitatis Ms. Inscrubitur ad Sabinianum cohortatoria de pœnitentia, incipit vero præposita et particula, *Et Samuel, etc.,* *hæreticæ.*

(c) Erat « qualis nec inter gentes; et quidem voce flebili, » etc., inconcinno atque obscuro sensu, quem ex eodem Veronensi archetypo reformamus.

(d) Antea erat *peccatore, et mox levare pro levas, quæ duo Veronens. emendat.*

(e) Aliquot Mss. *pro dissipata;* ex editis autem alii *perdita,* alii *prodiva* legunt. Impressam lectionem Veronens. probat, et similimus Tertulliani locus *de Pudic. c. 8.* « Minor filius producta substantia in aliena regione mendicat. » Quin etiam Hieron. in cap. Jonæ 3. « Post substantiam productam, » etc.

(f) Veronens. *gloriaris in confusione,* absque *et carne,* et paulo post *eorum vitia pro vitam;* denique *quod bonitas pro quantum benignitas.*

(g) Iterum ex Veronen. cum esset « differis diu ad pœnam. »

(h) Deerat vel particula, quam e Mss. suffecimus; mox quoque erat *serviunt pro servient.*

(i) Hæc « Idem Propheta, Hæc dicit » in Veronensi omittuntur. Est autem ad Græcum exemplar iste Ezechielis locus, a quo nonnihil Vulgatus interpres differt.

(j) Ex Cisterciensi alteroque Veronensi Mss. cum alias *caedat,* et in postrema editione *fecit luxuria.*

ligno, quid facturus es (*Luc.* 23. 31)? Tale quid et in Malachia plebs scandalizata credentium, (a) de corde tuo loquitur: *Dixerunt, vanus est qui servit Deo. Et quid plus? Quia custodivimus mandata ejus, et quoniam vivimus supplicantes ante faciem Domini omnipotentis. Et nunc nos beatos dicimus alienos. Reaedificantur omnes qui faciunt iniqua. Adversati sunt Deo, et salvi facti sunt.* (*Malach.* 3. 3. 14. juxta LXX). Quibus postea diem judicii Dominus comminatur, et quid inter justum et injustum futurum sit, multo ante prænuntians, ait: *Et convertimini: et videbitis quid sit inter justum, et injustum: inter servientem Domino, et non servientem* (*Ibid.* ultim.).

3. Hæc tibi ridicula forte videantur, qui comœdis, et lyricis scriptoribus, et mimis Lentuli (1) delectaris: quamquam ne ista tibi quidem præ nimia cordis hebetudine intelligenda concesserim. Prophetarum verba contemnes [al. *contemnas*]; sed respondebit tibi Amos: *Et in tribus et in quatuor impietatibus, nonne aversabor eum, dicit Dominus* (*Amos* 1. 3. juxta LXX)? Quoniam enim Damascus, Gaza, Tyrus, Idumæa, Animonitæ, et Moabitæ, Judæi quoque et Israel, sæpe ad se Dei vaticinio destinato, ut agerent aliquando pœnitentiam, audire contempserunt, iræ suæ, quam illaturus est, Dominus causas justissimas profert, dicens: *In tribus et quatuor impietatibus nonne aversabor eos?* (b) Sceleratum est, inquit, mala cogitare: concessi. Nequius est male cogitata velle perficere, et hoc pro mea misericordia benignus indulsi. Numquid et opere implendum peccatum fuit? et mea superbe calcanda **1087** clementia? Tamen et post factum, quia malo pœnitentiam peccatoris, quam mortem: *Non enim sani opus habent medico, sed male habentes* (*Luc.* 5. 31), jacenti manum porrigo, et conspersum in sanguine suo, ut propriis fletibus lavetur, exhortor. Quod si nec sic pœnitentiam vult agere, et fracto navigio tabulam, per quam salvari poterat, non retentat, cogor dicere: *Super tribus et quatuor impietatibus, nonne aversabor eum, dicit Dominus?* Aversionem æstimans esse (c) pro pœna, dum suæ peccator relinquitur voluntati. Inde est quod peccata patrum in tertiam et quartam generationem restituit (*Exod.* 20), dum non vult statim punire peccantes, sed ignoscens primis, postrema condemnat. Alioqui si protinus scelerum ultor existeret: et multos alios, et certe Paulum Apostolum Ecclesie non haberent. Ezechiel Propheta, cujus supra fecimus mentionem, Dei verbum ad se factum referens, ait: *Aperi os tuum, et manduca quæ ego dabo tibi. Et vidi,*